2026年 1月 9日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 一 丁 目 2 6 番 3 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 藪  考 樹

（コード番号：3664 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 管 掌 知 久 峻 輔

（Tel. 03-6820-4191）

子会社におけるゲームサービス終了に関するお知らせ

当社の連結子会社である NINJIN株式会社は、同社が運営するゲームサービスの一つである
「オシウマ・ダービー・ブラッド」につきまして、下記のとおりサービスを終了することを決
定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．サービス終了の理由
「オシウマ・ダービー・ブラッド」は、サービス開始以降、ユーザーの皆様にご利用いただい
てまいりましたが、今後の事業環境や収益性等を総合的に勘案した結果、当該サービスを終了
することが最善であるとの判断に至りました。

２．サービス終了の概要
（１）対象サービス
  オシウマ・ダービー・ブラッド
（２）サービス終了日
  2026年 3月 31日
（３）決定日
  2026年 1月 9日
（４）決定機関
  NINJIN株式会社の取締役２名による決定
  （同社は取締役会非設置会社であります。）

３．当該子会社の概要
（１）名称    NINJIN株式会社
（２）代表者   代表取締役 吉田 安寛
（３）所在地   東京都渋谷区東一丁目 26番 30号
（４）事業内容  馬に関する IPを用いたゲーム、デジタルコンテンツ等のプロデュース事業
（５）資本金   59,014,918円
（６）当社との関係 当社の連結子会社

４．業績に与える影響
当事業年度（2025年１月～11月）における NINJIN株式会社の売上高は 8,836千円であり、そ
のうち本サービスに係る売上高は 8,365千円であります。また同社の営業損失は 59,018千円で
あり、そのうち本サービスに係る営業損失は 32,090千円であります。2025年 11月 14日付当
社第３四半期決算短信の「報告セグメントごとの売上高及び利益または損失の金額に関する情
報」においてデジタル IP事業に係る営業損失が 51,064千円であることをお知らせいたしまし

たが、本サービスの赤字がその主要な要因となっております。
本件による当社連結業績への影響につきましては、今後開示すべき事項が生じた場合には、速
やかにお知らせいたします。

以上

◆会社概要
会社名：株式会社モブキャストホールディングス
代表者：代表取締役 CEO 藪 考樹
所在地：東京都渋谷区東一丁目 26番 30号
事業内容：ソーシャル・エンターテインメント&メディア事業（IP投資育成、ライフスタイル
IP及びデジタル IP）
設立： 2004年 3月
URL：https://mobcast.co.jp/

https://mobcast.co.jp/